Que mediante Resolución No. 2259 del 28 de agosto de 2024, la Subsecretaría de Gestión Institucional de la Secretaría 
de Educación del Distrito, ordenó a la señora LINA MARIA AVILA SANTOS, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.033.785.789, el reintegro de la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($1.834.464). 

Que el citado acto administrativo fue notificado personalmente a la señora LINA MARIA AVILA SANTOS, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 1.033.785.789, el día viernes 06 de septiembre de 2024 y mediante escrito con radicación 
E-2024-143241 del 19 de septiembre de 2024, la señora AVILA SANTOS, presentó Recurso de Reposición en contra

[...]

pese a ello continuó percibiendo salarios y prestaciones sociales hasta el 30 de enero de 2024, sin que existiera vinculo 
legal y reglamentario, cómo lo aduce la recurrente. 

Que como consecuencia de todo lo expuesto, no se han desvirtuado los fundamentos legales que llevaron a esta entidad 
a ordenar a la impugnante el reintegro de UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($1.834.464), equivalentes a los mayores valores por concepto de los salarios 
y prestaciones sociales que fueron reconocidos entre el 12 de diciembre de 2023 y el 30 de enero de 2024.  

En consecuencia, la Secretaría de Educación del Distrito, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: